Ato da Comissão nº 023/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO, TURISMO, CULTURA,

DESPORTOS, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 7ª

Extraordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 18 de agosto de 2022 (quinta-feira), às 18:00 horas, nas dependências da

Câmara de Vereadores de Imbituba.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CET

PL nº 5.451/2022

Emenda 001
05/04/2022

Poder

Legislativo

Gilberto

Pereira

Autoriza o município de Imbituba alterar

trânsito de veículos no bairro de Ibiraquera, e

dá outras providências.

12/07/2022

Solicitada informações ao

Executivo Municipal em

03/08/2022

Protocolo PMI

13.169/2022

PLC 509/2021

(Substitutivo

Global com

Emendas 001 e

002)

14/10/2021
Poder

Legislativo

Gilberto

Pereira

Acrescenta o inciso VIII ao art. 86 e os incisos

III e IV ao parágrafo único deste mesmo

artigo, acrescenta parágrafo único ao art. 90 e

altera a redação do inciso III e dos §§ 2º, 3º e

acrescenta §4º ao art. 144 da Lei nº 846, de 02

de janeiro de 1986 que Institui o Código de

Posturas do Município de Imbituba e dá outras

providências.

Solicitada informações ao

Executivo Municipal em

03/08/2022

Protocolo PMI

13.170/2022

 PL nº 5.471/2022 14/07/2022
Poder

Legislativo

Bruno

Pacheco da

Costa e Ireni

José

Ouriques

Institui no âmbito do município de Imbituba, a

Semana Municipal de Conscientização da

importância da saúde bucal.

17/08/2022

Minuta de parecer

elaborada

049

PL 5.473/2022

Emenda Aditiva

001

14/07/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Poder Executivo a contratar

operação de crédito junto à Caixa Econômica

Federal, no âmbito do programa FINISA –

financiamento à infraestrutura e saneamento e

dá outras providências.

Minuta de parecer

elaborada

Sala de Reuniões, 18 de agosto de 2022.

Deivid Rafael Aquino
Presidente